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KLASA:023-01/21-01/344
URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-21-16
Pula, 16. srpnja 2021.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o usvajanju Izvještaja
       o poslovanju Sportske zajednice Grada Pule za 2020. godinu   

                   - dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pule, dana 16. srpnja 2021. godine, razmotrio je nacrt Zaključka o 
usvajanju Izvještaja o poslovanju Sportske zajednice Grada Pule za 2020. godinu,  te je temeljem 
članka 61. i 106. Statuta Grada Pula - Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09., 16/09., 12/11., 
1/13., 2/18. 2/20., 4/21. i 5/21.), donio 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o usvajanju Izvještaja o poslovanju Sportske zajednice 
Grada Pule za 2020. godinu.

2.  Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Elvira Krizmanić 
Marjanović, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade i Milan-
Sead Soldatić, predsjednik Sportske zajednice Grada Pule, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 
prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

  GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula

br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21

održanoj dana                   2021. godine, 

 

 

 

o usvaj

Usvaja se Izvještaj o poslovanju Sportske zajednice Grada Pule za 2020. godinu u 

predloženom tekstu s prilozima.

 

 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.
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lanka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine» Grada Pule 

, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 

održanoj dana                   2021. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvještaja o poslovanju 

Sportske zajednice Grada Pule  

za 2020. godinu 

 

 

 

I 

 
Usvaja se Izvještaj o poslovanju Sportske zajednice Grada Pule za 2020. godinu u 

predloženom tekstu s prilozima. 

II 

ak stupa na snagu danom donošenja. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

                    

  PREDSJEDNI

Dušica Radojč ć

 

 
Službene novine» Grada Pule 

će Grada Pule na sjednici 

Usvaja se Izvještaj o poslovanju Sportske zajednice Grada Pule za 2020. godinu u 

PREDSJEDNICA 

Dušica Radojčić 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Osnova za donošenje akta sadržana je u članku 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 

novine“ Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 

 

 

2. PRIKAZ STANJA, RAZLOZI ZA DONOŠENJE I OSNOVNA PITANJA KOJA SE 
TREBAJU UREDITI AKTOM 
 

Člankom 106. Statuta Grada Pula-Pola određena je obveza podnošenja izvještaja o 

poslovanju ustanova i udruga za proteklu poslovnu godinu Gradonačelniku i Gradskom vijeću 

Grada Pule. 

Izvještaj o poslovanju Sportske zajednice Grada Pule za 2020. godinu izrađen je prema 

pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i financijskog 

modela kontrolinga. 

  Skupština Sportske zajednice Grada Pule prihvatila je godišnji izvještaj o poslovanju 

na sjednici održanoj 30.04.2021. godine.   

 

 

3. TEKST PRIJEDLOGA AKTA  
 

Tekst Nacrta prijedloga Zaključka o usvajanju Izvještaja o poslovanju Sportske 

zajednice Grada Pule za 2020. godinu je sastavni dio ovog obrazloženja.   

   

 

4. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

 Za realizaciju ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

 

 

 

 

              PROČELNICA 
Elvira Krizmanić Marjanović, mag.iur. 
 



				 	Sportska	zajednica	Grada	Pule 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvještaj o poslovanju 
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Travanj 2021. 
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Predsjednik	o	poslovanju	

 
 
Sportska zajednica Grada Pule je sportska zajednica pravnih osoba iz sustava sporta i drugih 
pravnih osoba čija je djelatnost značajna za sport i u vezi sa sportom. 
 
Sukladno Zakonu o sportu i Statutu Zajednice, program javnih potreba u sportu grada Pule predlaže 
i provodi Sportska zajednica Grada Pule. 
 
Ciljevi Zajednice jesu: 

 razvitak i promicanje sporta na području grada Pule, 

 poticanje vrhunskog sportskog stvaralaštva i stvaranje uvjeta za postizanje vrhunskih 
sportskih domena, 

 razvitak sportskih aktivnosti djece i mladeži, te sportsko rekreacijskih aktivnosti građana i 
invalidnih osoba, 

 promicanje odgojnih funkcija sporta, poštene igre, razumijevanje, tolerancije i odgovornosti 
kroz bavljenje sportom, 

 širenje olimpijskih ideala i jačanje olimpijskog pokreta. 
 
Zadaće Zajednice jesu: 

 utvrđuje i ostvaruje politiku promicanja sporta na području grada Pule, u skladu s 
nacionalnim programom sporta sudjeluje u ostvarivanju programa HOO-a, Hrvatskog 
paraolimpijskog odbora i Hrvatskog sportskog saveza gluhih, 

 objedinjuje i usklađuje programe sporta, te izrađuje prijedlog programa javnih potreba u 
sportu i skrbi o njihovom ostvarivanju, 

 usklađuje aktivnosti svojih članica, 

 potiče i promiče svekoliki sport, osobito sport djece, mladeži i osoba s invaliditetom, 

 skrbi o kategoriziranim i vrhunskim sportašima, te sudjeluje u stvaranju uvjeta za njihovu 
pripremu za olimpijske igre, svjetska i europska prvenstva, te druga međunarodna 
natjecanje 

 skrbi o provođenju mjera zdravstvene zaštite sportaša, 

 skrbi o namjeni i korištenju sportskih objekata, te predlaže nadležnim tijelima grada 
izgradnju novih, 

 sudjeluje o unapređenju stručnog rada i skrbi o osposobljavanju stručnih djelatnika, 

 dodjela priznanja, nagrada i pohvala za postignute uspjehe u sportu, 

 izrada kriterija i Pravilnika za provođenje djelatnosti Zajednice, 

 obavlja i druge poslove i zadaće određene Zakonom, pravilima HOO i Statutom. 
 

Zadaće su stručne službe Sportske zajednice Grada Pule usklađivanje aktivnosti svih sportskih 
udruga članica Zajednice na području Grada Pule, te vođenje financijsko – računovodstvenih i 
administrativno – tehničkih poslova za udružene članice. 
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U 2020. godini Sportska zajednica Grada Pule provela je slijedeće aktivnosti: 

1. Sportski programi u osnovnim i srednjim školama  

2. Proglašenje najboljeg sportaša za 2019. 

3. Sufinanciranje udruga natjecateljskog sporta i korištenja sportskih objekata 

4. Programi osoba sa invaliditetom 

5. Ostali programi sportskih Udruga 
 
Slijedeće aktivnosti nisu realizirane zbog COVID-19 situacije: 

1. Olimpijski festival dječjih vrtića 2020. 

2. Dječji ljetni sportski kamp Fratarski otok 2020. 

 

 
Milan-Sead Soldatić, predsjednik 
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Izvještaji o poslovanju 
	
	

Izvještaj 1. Imovina 

Izvještaj 2. Izvori	i	obveze 

Izvještaj 3. Prihodi	i	rashodi 

Izvještaj 4. Struktura	rezultata	poslovanja 

Izvještaj 5. Prihodi	i	rashodi	po	programima 

Izvještaj 6. Dodatni	podaci 

Izvještaj 7. Realizacija	plana	poslovanja	(realizacija	plana	prihoda	i	rashoda) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IND31.12.2020.31.12.2019.Pozicija

NEFINANCIJSKA IMOVINA 36.460 34.686 17%20% 95

Neproizvedena dugotrajna imovina 0 00% 0% /

0Prirodna bogatstva (zemljište i ostala prirodna bogatstva) 0 /

0Patenti, koncesije, licence, goodwill, osnivački izdaci, izdaci za
razvoj i ostala prava 0 /

0Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine 0 /

Proizvedena dugotrajna imovina 36.460 34.686100% 100% 95

0Stambene zgrade 0 /

0Poslovne zgrade 0 /

9.045Ostali građevinski objekti (infrastruktura) 9.045 100

45.174Uredska oprema i namještaj 45.174 100

200.908Ostala oprema i postrojenja 215.809 107

140.459Prijevozna sredstva 140.459 100

0Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 0 /

0Višegodišnji nasadi i osnovno stado 0 /

13.388Ulaganja u računalne programe 15.531 116

0Umjetnička, literalna i znanstvena djela 0 /

0Ostala nematerijalna proizvedena imovina 0 /

-372.514Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine -391.332 105

Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 00% 0% /

0Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 /

Sitni inventar 0 00% 0% /

0Zalihe sitnog inventara i sitan inventar u uporabi 0 /

0Ispravak vrijednosti sitnog inventara 0 /

Nefinancijska imovina u pripremi 0 00% 0% /

0Građevinski objekti u pripremi 0 /

0Postrojenja i oprema u pripremi 0 /

0Prijevozna sredstva u pripremi 0 /

0Ostala nefinancijska imovina u pripremi 0 /

Proizvedena kratkotrajna imovina 0 00% 0% /

0Zalihe za obavljanje djelatnosti (sirovine, materijal, roba) 0 /

0Proizvodnja u tijeku i gotovi proizvodi 0 /

0Roba za daljnju prodaju 0 /

FINANCIJSKA IMOVINA 141.491 167.379 83%80% 118

Novac u banci i blagajni 95.692 63.98968% 38% 67

94.071Novac u banci 63.317 67

1.621Novac u blagajni 672 41

Dani depoziti, jamčevni polozi i zajmovi 43.000 72.00030% 43% 167

0Depoziti u bankama i ostalim financijskim institucijama 0 /

0Jamčevni polozi 0 /

43.000Dani zajmovi 72.000 167

Dionce, poslovni udjeli i ostali vrijednosni papiri 0 00% 0% /

0Dionice i poslovni udjeli 0 /

0Vrijednosni papiri 0 /

Potraživanja 2.799 31.3902% 19% 1121

0Potraživanja od radnika i članova 0 /

0Potraživanja za više plaćene poreze i ostala javna davanja 0 /

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2020.31.12.2019.Pozicija

0Potraživanja od kupaca 0 /

0Potraživanja za članarine i članske doprinose 0 /

0Potraživanja za prihode po posebnim propisima 0 /

2.799Ostala potraživanja 31.390 1121

0Ispravak vrijednosti potraživanja 0 /

AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 0 0 0%0% /

Aktivna vremenska razgraničenja 0 0/ / /

0Rashodi budućih razdoblja 0 /

0Nedospjela naplata prihoda 0 /

177.951 202.065UKUPNA IMOVINA 114100% 100%

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2020.31.12.2019.Pozicija

VLASTITI IZVORI -89.745 -2.047.491 // 2281

14.940Vlastiti izvori 14.940 100

0Revalorizacijska rezerva 0 /

0Višak prihoda 0 /

-104.685Manjak prihoda -2.062.431 1970

OBVEZE ZA RASHODE POSLOVANJA 119.996 125.667 62%67% 105

93.816Obveze za zaposlene 91.665 98

26.180Obveze prema dobavljačima, za naknade članovima predstavničkih i
izvršnih tijela, povjerenstava te naknade volonterima 31.448 120

0Obveze za financijske rashode 2.554 /

0Obveze za kazne, penale i naknade šteta 0 /

0Ostale tekuće obveze 0 /

OBVEZE ZA ZAJMOVE I VRIJEDNOSNE PAPIRE 15.700 2.000.000 990%9% 12739

15.700Obveze za zajmove u zemlji 2.000.000 12739

0Obveze za zajmove iz inozemstva 0 /

0Obveze za izdane vrijednosne papire u zemlji (čekovi, mjenice,
obveznice, trezorski zapisi i dr.) 0 /

0Obveze za izdane vrijednosne papire prema inozemstvu (čekovi,
mjenice, obveznice, trezorski zapisi i dr.) 0 /

0Ispravak vrijednosti obveza za zajmove i izdane vrijednosne papire 0 /

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 132.000 123.890 61%74% 94

132.000Odgođeno plaćanje rashoda 93.000 70

0Naplaćeni prihodi budućih razdoblja 30.890 /

177.951 202.066UKUPNI IZVORI FINANCIRANJA 114100% 100%

Izvještaj 2: Izvori i obveze



Pozicija 31.12.2019. 31.12.2020. IND

UKUPNO

Prihodi 19.157.340 100% 13.530.257 100% 71

Prihodi iz proračuna 19.041.365 99% 13.470.470 100% 71

Grad Pula 18.541.365 13.470.470 73

Lokalni proračuni 0 0 /

Županijski proračun 500.000 0 0

Državni proračun 0 0 /

Ostali prihodi 115.975 1% 59.787 0% 52

Prihodi od financijske imovine i kamata 382 369 97

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 0 0 /

Prihodi po posebnim propisima 0 0 /

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 101.900 38.400 38

Donacije 0 0 /

Ostali prihodi 13.693 21.018 153

Rashodi 19.180.640 100% 15.488.003 100% 81

Rashodi za zaposlene 1.173.865 6% 1.085.380 7% 92

Bruto plaće 958.854 928.522 97

Doprinosi na plaće 158.211 148.058 94

Božićnica 0 0 /

Jubilarna nagrada 4.000 0 0

Otpremnina 31.000 0 0

Regres 20.000 0 0

Dar djetetu djelatnika 1.800 1.800 100

Ostali rashodi za zaposlene 0 7.000 /

Materijalni rashodi 9.129.242 48% 6.877.229 44% 75

Službena putovanja 29.005 24.659 85

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 28.720 23.814 83

Stručno usavršavanje zaposlenika 1.750 0 0

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 13.188 41.428 314

Materijal i sirovine 0 0 /

Energija 0 0 /

Sitan inventar i autogume 633 0 0

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 18.079 30.946 171

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 8.032 2.300 29

Usluge promidžbe i informiranja 0 4.200 /

Komunalne usluge 1.330 2.616 197

Zakupnine i najamnine 8.839.237 6.614.291 75

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 0 /

Intelektualne i osobne usluge 53.500 64.900 121

Računalne usluge 15.732 16.942 108

Ostale usluge 8.597 4.797 56

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 7.244 0 0

Naknade volonterima 0 0 /

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 9.801 21.236 217

Premije osiguranja 450 0 0

Reprezentacija 18.565 23.100 124

Članarine 0 0 /

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 75.379 2.000 3

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



Pozicija 31.12.2019. 31.12.2020. IND

Financijski rashodi 9.801 0% 29.130 0% 297

Kamate na primljene zajmove banaka 2.010 8.332 415

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.304 10.796 148

Ostalo 487 10.002 2054

Ostali rashodi 8.839.660 46% 7.477.447 48% 85

Donacije - transferi 8.839.201 7.472.652 85

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 0 0 /

Materijalni rashodi iz proteklih godina 259 0 0

Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane
dugotrajne imovine 0 0 /

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 200 4.795 2397

Amortizacija 28.072 0% 18.817 0% 67

Amortizacija 28.072 18.817 67

-23.300 -1.957.746VIŠAK / MANJAK PRIHODA 8402

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



Pozicija 31.12.2019. 31.12.2020. IND

-23.299Višak / manjak prihoda tekućeg razdoblja -1.957.746 8403

-81.386Preneseni višak / manjak prihoda -104.685 129

-104.685 -2.062.431RASPOLOŽIVI VIŠAK / MANJAK PRIHODA 1970

Izvještaj 4: Struktura rezultata poslovanja



Pozicija 31.12.2019. 31.12.2020. IND

REDOVNA DJELATNOST SAVEZA

Prihodi 10.313.340 100% 8.055.257 100% 78

Prihodi iz proračuna 10.197.365 99% 7.995.470 99% 78

Grad Pula 10.197.365 7.995.470 78

Ostali prihodi 115.975 1% 59.787 1% 52

Prihodi od financijske imovine i kamata 382 369 97

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 101.900 38.400 38

Ostali prihodi 13.693 21.018 153

Rashodi 10.341.439 100% 10.015.352 100% 97

Rashodi za zaposlene 1.173.865 11% 1.085.380 11% 92

Bruto plaće 958.854 928.522 97

Doprinosi na plaće 158.211 148.058 94

Jubilarna nagrada 4.000 0 0

Otpremnina 31.000 0 0

Regres 20.000 0 0

Dar djetetu djelatnika 1.800 1.800 100

Ostali rashodi za zaposlene 0 7.000 /

Materijalni rashodi 9.129.242 88% 6.877.229 69% 75

Službena putovanja 29.005 24.659 85

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 28.720 23.814 83

Stručno usavršavanje zaposlenika 1.750 0 0

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 13.188 41.428 314

Sitan inventar i autogume 633 0 0

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 18.079 30.946 171

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 8.032 2.300 29

Usluge promidžbe i informiranja 0 4.200 /

Komunalne usluge 1.330 2.616 197

Zakupnine i najamnine 8.839.237 6.614.291 75

Intelektualne i osobne usluge 53.500 64.900 121

Računalne usluge 15.732 16.942 108

Ostale usluge 8.597 4.797 56

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 7.244 0 0

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 9.801 21.236 217

Premije osiguranja 450 0 0

Reprezentacija 18.565 23.100 124

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 75.379 2.000 3

Financijski rashodi 9.801 0% 29.130 0% 297

Kamate na primljene zajmove banaka 2.010 8.332 415

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.304 10.796 148

Ostalo 487 10.002 2054

Ostali rashodi 459 0% 2.004.795 20% 4365 ..

Donacije - transferi 0 2.000.000 /

Materijalni rashodi iz proteklih godina 259 0 0

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 200 4.795 2397

Amortizacija 28.072 0% 18.817 0% 67

Amortizacija 28.072 18.817 67

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2019. 31.12.2020. IND

-28.099 -1.960.095VIŠAK / MANJAK PRIHODA 6976

VLASTITI PROGRAMI

Prihodi 500.000 100% 0 100% 0

Prihodi iz proračuna 500.000 100% 0 / 0

Županijski proračun 500.000 0 0

Rashodi 500.000 100% 0 100% 0

Ostali rashodi 500.000 100% 0 / 0

Donacije - transferi 500.000 0 0

0 0VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

TRANSFERI - ŠKOLSKI SPORT

Prihodi 605.000 100% 160.000 100% 26

Prihodi iz proračuna 605.000 100% 160.000 100% 26

Grad Pula 605.000 160.000 26

Rashodi 604.731 100% 157.406 100% 26

Donacije - transferi 604.731 100% 157.406 100% 26

Gradska natjecanja 149.731 157.406 105

Ljetni polivalentni sportski kamp 50.000 0 0

Olimpijski festival dječjih vrtića 30.000 0 0

Klizalište 375.000 0 0

269 2.594VIŠAK / MANJAK PRIHODA 964

TRANSFERI - SPORTSKI KLUBOVI I. GRUPE

Prihodi 5.545.000 100% 3.909.000 100% 70

Prihodi iz proračuna 5.545.000 100% 3.909.000 100% 70

Grad Pula 5.545.000 3.909.000 70

Rashodi 5.543.161 100% 3.910.090 100% 71

Donacije - transferi 5.543.161 100% 3.910.090 100% 71

Atletski klub "ISTRA" 262.823 155.422 59

Boksački klub "PULA" 199.554 138.000 69

Košarkaški klub "PULA 1981" 256.228 232.386 91

Nogometni klub "ISTRA 1961" 1.500.000 844.000 56

Rukometni klub "ARENA-PULA" 0 193.871 /

Ženski rukometni klub "ARENA" 215.631 154.032 71

Stolnoteniski klub "PULA" 262.430 168.000 64

Šahovski klub "PULA" 129.000 107.000 83

Veslački klub "ISTRA" 395.358 314.264 79

Jedriličarski klub "VEGA" 215.000 103.000 48

Judo klub "ISTARSKI BORAC" 443.000 323.000 73

Ženski stolnoteniski klub "PULA" 239.920 183.000 76

Ženski košarkaški klub "PULA" 316.703 274.114 87

Boćarski klub “PULA” 205.280 178.000 87

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2019. 31.12.2020. IND

Hrvački klub "ISTARSKI BORAC" 151.234 113.000 75

Jedriličarski klub “ULJANIK PLOVIDBA” 0 80.000 /

Odbojkaški klub "VELI VRH" 146.000 100.000 68

Triatlon klub "PULA" 187.000 127.000 68

Plivački klub "PULA" 262.000 122.000 47

Rukometni klub "VERUDA" 156.000 0 0

1.839 -1.090VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

TRANSFERI - SPORTSKI KLUBOVI II. GRUPE

Prihodi 1.096.000 100% 739.000 100% 67

Prihodi iz proračuna 1.096.000 100% 739.000 100% 67

Grad Pula 1.096.000 739.000 67

Rashodi 1.094.705 100% 737.980 100% 67

Donacije - transferi 1.094.705 100% 737.980 100% 67

Odbojkaški klub "PULA" 69.627 39.980 57

Rukometni klub "ARENA-PULA" 161.178 0 0

Jedriličarski klub “ULJANIK PLOVIDBA” 21.000 0 0

Vaterpolo klub "PULA" 30.000 22.000 73

Plivački klub "ARENA" 162.000 124.000 77

Košarkaški klub "STOJA" 121.000 124.000 102

Golf klub "PULA" 28.000 20.000 71

Judo klub "PULA FIT" 51.000 30.000 59

Hrvatski auto klub "PULA-ROVINJ" 32.000 30.000 94

Klub sportsko ritmičke gimnastike "GAZELA" 73.280 49.000 67

Karate klub "PULA" 59.000 0 0

Kickboxing klub "PLANET SPORT" 101.000 64.000 63

Sportsko penjački klub "ONSIGHT" 39.620 30.000 76

Nogometni klub "ULJANIK" 146.000 122.000 84

Rukometni klub "VERUDA" 0 83.000 /

1.295 1.020VIŠAK / MANJAK PRIHODA 79

TRANSFERI - SPORTSKI KLUBOVI III. GRUPE

Prihodi 603.000 100% 470.000 100% 78

Prihodi iz proračuna 603.000 100% 470.000 100% 78

Grad Pula 603.000 470.000 78

Rashodi 601.604 100% 470.175 100% 78

Donacije - transferi 601.604 100% 470.175 100% 78

Nogometni klub "ISTRA-PULA" 185.519 74.000 40

Stolnoteniski klub "ARENA FERO" 4.000 5.000 125

Centar borilačkih sportova "PULA" 20.000 13.000 65

Boćarski klub "VERUDA" 14.000 11.000 79

Karate klub "PULA" 0 48.000 /

Kuglački klub "HRVATSKI BRANITELJ" 27.125 19.125 71

Nogometni klub "VELI VRH" 65.000 50.000 77

Nogometni klub "PULA-ICI" 20.370 11.500 56

Nogometni klub "ŠTINJAN" 0 18.000 /

Koturaljkaški klub "ULJANIK" 8.000 0 0

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2019. 31.12.2020. IND

Kuglački klub " ULJANIK" 30.125 20.125 67

Klub podvodnih aktivnosti “ULJANIK” 5.000 4.000 80

Šah klub " ULJANIK" 5.000 2.780 56

Teniski klub " ULJANIK" 5.000 0 0

Klub sportskog ribolova " ULJANIK" 14.000 10.000 71

Taekwon-do klub "ISTRA" 3.000 3.000 100

Karate klub ”ISTRA” 7.000 5.000 71

Karate klub “LAV” 3.000 3.000 100

Streljački klub "CENTAR" 7.000 5.000 71

Kickboxing klub “LAV” 20.000 14.000 70

Kickboxing klub "TROJAN ISTRA" 29.340 61.520 210

Judo klub "RANDORI" 12.000 5.000 42

Boćarski klub "SEDRA" 10.000 9.000 90

Ženski boćarski klub "NOVA VERUDA" 22.000 12.000 55

Odbojkaški klub "VERUDA" 39.000 30.000 77

Kuglački klub "PULA" 27.125 21.125 78

Auto moto klub "PULA" 5.000 0 0

Jedriličarski klub "DELFIN" 6.000 4.000 67

Boks klub "ARENA" 8.000 7.000 88

Badminton klub EOL 0 4.000 /

1.396 -175VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

TRANSFERI - TRADICIONALNI I MEĐUNARODNI PROGRAMI

Prihodi 349.000 100% 57.000 100% 16

Prihodi iz proračuna 349.000 100% 57.000 100% 16

Grad Pula 349.000 57.000 16

Rashodi 349.000 100% 57.000 100% 16

Donacije - transferi 349.000 100% 57.000 100% 16

Ostali programi sportskih Udruga-GRAD PULA 349.000 50.000 14

Ženski boćarski turnir povodom Dana žena 0 7.000 /

0 0VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

TRANSFERI - SPORT INVALIDA

Prihodi 146.000 100% 140.000 100% 96

Prihodi iz proračuna 146.000 100% 140.000 100% 96

Grad Pula 146.000 140.000 96

Rashodi 146.000 100% 140.000 100% 96

Donacije - transferi 146.000 100% 140.000 100% 96

Sportsko društvo gluhih "PULA" 29.000 22.000 76

Sportsko društvo slijepih "UČKA" 16.000 15.000 94

Boćarski klub "ISTRIJANA" 96.000 96.000 100

Planinarski klub slijepih Istarske županije 5.000 7.000 140

0 0VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2019. 31.12.2020. IND

PODACI O IMOVINI

Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu

Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu 19.299 17.045 88

Izvori financiranja

Vlastiti izvori 19.299 17.045 88

Krediti 0 0 /

Bespovratna sredstva 0 0 /

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

Broj zaposlenih na dan 31.12. 8 7 88

FIZIČKI PODACI O POSLOVANJU

Fizički podaci o poslovanju

Broj članica Saveza: 85 89 105

- broj članica u programu Sport djece i mladeži 23 20 87

- broj članica u programu Sport za sve 0 0 /

- broj članica u I. grupi sportskih klubova 18 19 106

- broj članica u II. grupi sportskih klubova 14 12 86

- broj članica u III. grupi sportskih klubova 26 33 127

- broj članica u programu Sport invalida 4 5 125

Broj ostvarenih tradicionalnih i međunarodnih programa 28 0 0

Broj aktivnih sportaša Saveza: 6.294 5.266 84

- broj sportaša u programu Sport djece i mladeži 1.468 963 66

- broj sportaša u programu Sport za sve 0 0 /

- broj sportaša u I. grupi sportskih klubova 1.651 1.649 100

- broj sportaša u II. grupi sportskih klubova 1.193 1.206 101

- broj sportaša u III. grupi sportskih klubova 1.904 1.345 71

- broj sportaša u programu Sport invalida 78 103 132

Broj trenera Saveza: 241 220 91

- broj trenera u programu Sport djece i mladeži 29 21 72

- broj trenera u programu Sport za sve 0 0 /

- broj trenera u I. grupi sportskih klubova 78 73 94

- broj trenera u II. grupi sportskih klubova 44 46 105

- broj trenera u III. grupi sportskih klubova 81 71 88

- broj trenera u programu Sport invalida 9 9 100

Izvještaj 6: Dodatni podaci



Pozicija Realizacija IV kvartal
2019.

Realizacija IV kvartal
2020.

IND
R/R Plan 31.12.2020. IND

R/P

UKUPNO

Prihodi 19.157.340 100% 13.530.257 100% 13.521.900 100% 10071

Prihodi iz proračuna 19.041.365 99% 13.470.470 100% 13.477.000 100% 10071

Grad Pula 18.541.365 13.470.470 13.477.000 10073

Lokalni proračuni 0 0 0 //

Županijski proračun 500.000 0 0 /0

Državni proračun 0 0 0 //

Ostali prihodi 115.975 1% 59.787 0% 44.900 0% 13352

Prihodi od financijske imovine i kamata 382 369 500 7497

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 0 0 0 //

Prihodi po posebnim propisima 0 0 0 //

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 101.900 38.400 38.400 10038

Donacije 0 0 0 //

Ostali prihodi 13.693 21.018 6.000 350153

Rashodi 19.180.640 100% 15.488.003 100% 15.521.900 100% 10081

Rashodi za zaposlene 1.173.865 6% 1.085.380 7% 1.093.000 7% 9992

Bruto plaće 958.854 928.522 934.200 9997

Doprinosi na plaće 158.211 148.058 150.000 9994

Božićnica 0 0 0 //

Jubilarna nagrada 4.000 0 0 /0

Otpremnina 31.000 0 0 /0

Regres 20.000 0 0 /0

Dar djetetu djelatnika 1.800 1.800 1.800 100100

Ostali rashodi za zaposlene 0 7.000 7.000 100/

Materijalni rashodi 9.129.242 48% 6.877.229 44% 6.889.900 44% 10075

Službena putovanja 29.005 24.659 20.000 12385

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 28.720 23.814 24.000 9983

Stručno usavršavanje zaposlenika 1.750 0 0 /0

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 13.188 41.428 30.000 138314

Materijal i sirovine 0 0 0 //

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



Pozicija Realizacija IV kvartal
2019.

Realizacija IV kvartal
2020.

IND
R/R Plan 31.12.2020. IND

R/P

Energija 0 0 0 //

Sitan inventar i autogume 633 0 0 /0

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 18.079 30.946 35.000 88171

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 8.032 2.300 5.000 4629

Usluge promidžbe i informiranja 0 4.200 0 //

Komunalne usluge 1.330 2.616 2.000 131197

Zakupnine i najamnine 8.839.237 6.614.291 6.626.000 10075

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 0 0 //

Intelektualne i osobne usluge 53.500 64.900 80.000 81121

Računalne usluge 15.732 16.942 20.900 81108

Ostale usluge 8.597 4.797 0 /56

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 7.244 0 1.400 00

Naknade volonterima 0 0 0 //

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 9.801 21.236 21.300 100217

Premije osiguranja 450 0 2.200 00

Reprezentacija 18.565 23.100 20.000 116124

Članarine 0 0 0 //

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 75.379 2.000 2.100 953

Financijski rashodi 9.801 0% 29.130 0% 27.000 0% 108297

Kamate na primljene zajmove banaka 2.010 8.332 5.000 167415

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.304 10.796 22.000 49148

Ostalo 487 10.002 0 /2054

Ostali rashodi 8.839.660 46% 7.477.447 48% 7.480.000 48% 10085

Donacije - transferi 8.839.201 7.472.652 7.475.000 10085

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 0 0 0 //

Materijalni rashodi iz proteklih godina 259 0 5.000 00

Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane
dugotrajne imovine 0 0 0 //

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 200 4.795 0 /2397

Amortizacija 28.072 0% 18.817 0% 32.000 0% 5967

Amortizacija 28.072 18.817 32.000 5967

-23.300VIŠAK / MANJAK PRIHODA -1.957.746 -2.000.000 988402

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda
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Izvještaj	1.			

IMOVINA	
	
	

Ukupna	imovina	

 
Na zadnji dan 2020. godine sadašnja vrijednost imovine Zajednice iznosi 202.065	kn. U odnosu na 
zadnji dan prethodne godine njezina je vrijednost povećana za 14% uslijed povećanja  financijske 
imovine (potraživanja i danih zajmova). 

 
	

Nefinancijska	imovina	

	
Sadašnja vrijednost nefinancijske imovine Zajednice na dan 31.12.2020. godine iznosi 34.686	kn, a 
odnosi se na: 

 Sportska oprema                                         2.851 kn 
 Komunikacijska oprema                         10.350 kn 
 Računalna i računska oprema                 5.537 kn 
 Kancelarijski namještaj                             4.033 kn 
 Ulaganje u računalne programe              9.083 kn 

 Radio i TV prijemnici                                  2.832 kn        

 
U odnosu na posljednji dan prethodne godine smanjena je za 5%, uslijed ispravka vrijednosti. 
 
Tijekom godine nabavljeno je dugotrajne nefinancijske imovine u iznosu od 17.045 kn, od  čega: 
 

 Komunikacijska oprema 12.021 kn 
 TV prijemnik                       2.880 kn 
 Računalni program            2.144 kn 

	
	

Financijska	imovina	

 
Na financijsku imovinu odnosi se 83% ukupne vrijednosti imovine (167.379	kn) a sastoji se od: 
 novca u banci u iznosu od 63.317 kn 
 novca u blagajni 672 kn 
 danih zajmova u iznosu od 72.000 kn 
 potraživanja za prodani stan 31.390 kn 
 
Dani zajmovi u iznosu od 72.000 kn se odnose na zajmove dane sportskim Udrugama koji se trebaju 
vratiti u 2021. godini. 
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Izvještaj	2.			

VLASTITI	IZVORI	I	OBVEZE	
 

Vlastiti	izvori	

 
Budući da je vrijednost imovine manja od vrijednosti obveza, na dan 31.12.2020. godine Zajednica 
bilježi negativnu vrijednost vlastitih izvora (-2,1	milijuna	kn). 
 
Na temelju financijskog poslovanja u 2020. godini ostvaren je manjak prihoda nad rashodima u 
iznosu od -1.957.746 kn. Za navedeni je iznos povećan ukupni manjak prihoda nad rashodima 
prenesen iz prethodnih razdoblja, te se u 2021. godinu prenosi 2.062.431 kn manjka. 
 

	

Obveze	za	rashode	poslovanja	

 
Na posljednji dan promatrane godine Zajednica je imala evidentirano 125.667	kn tekućih obveza, 
kako slijedi: 
 obveze za zaposlene  – 91.665 kn 
 obveze prema dobavljačima – 31.448 kn 
 obveze za financijske rashode (kamate) – 2.554 kn 
 
Obveze za zaposlene odnose se na obračunate bruto plaće za prosinac 2020. godine, a koje su 
isplaćene u siječnju 2021. godine. 
 
Obveze prema dobavljačima odnose se na tekuće obveze. 

 
 

Obveze	za	zajmove	i	vrijednosne	papire	

 
Obveze za zajmove u zemlji u iznosu od 2.000.000	kn odnose se na odobreni dugoročni kredit od 
IKB Umag, na pet godina, sa mjesečnom dinamikom povrata i kamatnom stopom 2,75%.	 Zbog 
smanjenog financiranja sportskih klubova iz proračuna Grada Pule, bilo je potrebno aktivirati kredit 
banke da bi se članicama Zajednice pružila financijska potpora u uvjetima pandemije COVID-19. 

 
 

Pasivna	vremenska	razgraničenja	

 
Na poziciji odgođenog plaćanja rashoda (93.000	kn) evidentirani su obračunati rashodi s osnove 
donacija sportskim udrugama koji se odnose na 2020. godinu, a koji će biti plaćeni tijekom 2021. 
godine. 

	
Na poziciji naplaćenih prihoda budućih razdoblja evidentirano je 30.890 kn, a radi se o prodaji 
stana na rate koje kako se naplaćuju tako se ostvaruje prihod. 
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Izvještaj	3.			

PRIHODI	I	RASHODI	
	

Prihodi	

 
  2020 

  Prihodi iz proračuna 13.470.470    

  Ostali prihodi 59.787    

 
 

Tijekom 2020. godine Zajednica je ostvarila 13.530.257	kn	prihoda, većinom prihoda iz proračuna 
Grada Pule. U odnosu na prethodnu godinu prihodi bilježe smanjenje od 29%. 
 
Prihodi	 iz	 proračuna odnose se na prihode iz proračuna Grada Pule u iznosu od 13.470.470 kn 
kojima je financirana redovna djelatnost Zajednice sa 7.995.470 kn uključujući podmirivanje 
troškova najma sportskih objekata od Pula Sporta za obavljanje sportskih djelatnosti članica – 
dvorana, terena i naročito bazena. U odnosu na prethodnu godinu, sredstva proračuna za redovnu 
djelatnost smanjenja su za 22%. 
 
Preostali dio sredstava iz Proračuna Grada utrošen je za financiranje sportskih klubova kako slijedi: 
 S?kolski sport - Gradska natjecanja    160.000 kn 
 Sportski klubovi I, II i III grupe             5.118.000 kn 
 Sport invalida        140.000 kn 
 Tradicionalni programi i manifestacije     57.000 kn 
 
Financiranje sportskih klubova smanjeno je za 29% iz proračuna uslijed pandemije COVID-19. 
 
U okviru ostalih	 prihoda (59.787	 kn) ostvareni su prihodi od obavljanja poslova vlastite 
djelatnosti u iznosu od 38.400 kn koji se odnose na prihode od pružanja računovodstvenih usluga. U 
odnosu na prethodnu godinu bilježe 62%-no smanjenje zbog toga što nije održan Dječji ljetni 
sportski kamp 2020. 

 0
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Osim toga, Zajednica je ostvarila i 21.018 kn ostalih prihoda (prihodi od prodaje dugotrajne imovine 
i ostalo) te 382 kn prihoda od financijske imovine i kamata. 
 
	

Rashodi	

 
Tijekom 2020. godine Zajednica je ostvarila 15.488.003	kn	rashoda, što čini pad od 19% u odnosu 
na prethodnu godinu. 
 
Rashodi	za	zaposlene ostvareni u iznosu od 1.085.380	kn čine  7% ukupno ostvarenih rashoda. U 
odnosu na prethodnu godinu smanjeni su za 8% zbog smanjenja bruto plaća, ali i neisplate regresa  
i otpremnina. Tijekom 2020. bilo je 7 zaposlenih. 
 
Na materijalne	rashode koji su ostvareni u iznosu od 6.877.229	kn, otpada 44% ukupnih rashoda. 
U odnosu na prethodnu godinu bilježe 25%-no smanjenje, uslijed smanjenja najznačajnijeg troška u 
okviru promatrane skupine, tj. troškova zakupnina i najamnina za 25% ili za 2,2 milijuna kn. Naime, 
smanjen je trošak zakupa sportskih objekata od strane Pula Sporta – dvorana, terena i naročito 
bazena koje Sportska zajednica grada Pule plaća za svoje članice, sve zbog pandemije COVID-19 i 
zatvorenosti objekata. 
	

U odnosu na prethodnu godinu, značajno su smanjeni ostali nespomenuti rashodi poslovanja jer 
nisu održane dvije manifestacije Olimpijski festival dječjih vrtića 2020. i Dječji ljetni kamp Fratarski 
otok 2020. S druge strane, rast su ostvarili troškovi uredskog materijala i ostali materijalni troškovi, 
troškovi telefona, pošte i prijevoza. 
 
Financijski	rashodi (29.130	kn) se sastoje od troškova kamata na kredit u iznosu od 2.554 kn i na 
dozvoljen minus na žiro računu (revolving kredit) u iznosu od 2.211 kn, kamate na pozajmicu Pula 
Sporta 3.567 kn, troškove bankarskih usluga i usluga platnog prometa u iznosu od 10.796 kn, te 
ostale financijske rashode koji se odnose na troškove odobrenja kredita (10.002 kn). 
 
U okviru ostalih	 rashoda evidentirano je 7.472.652	 kn transfera sportskim klubovima i drugim 
korisnicima, koji bilježe 15%-no smanjenje u odnosu na 2019. godinu. 
 
Osim redovnih/ugovorenih transfera klubovima i drugim članicama Zajednice, iz kredita je 
isplaćeno 2,0 mil kn potpora zbog krize COVID-19 kako slijedi: 
 

 
NAZIV	UDRUGE		  IZNOS	IZRAVNE	DODJELE	

1. Atletski klub "ISTRA"  16.000,00 

2. Boksački  klub  "PULA"  60.000,00 

3. Košarkaški klub "PULA 1981" 250.000,00 

4. Nogometni klub  "ISTRA 1961"-Omladinski p. 400.000,00 

5. Odbojkaški klub "VELI VRH"  15.000,00 

6. Rukometni klub "ARENA-PULA"   30.000,00 

7. Z? enski rukometni klub "ARENA"  15.000,00 

8. Triatlon klub "PULA" 30.000,00 

9. S? ahovski klub "PULA"   20.000,00 

10. Veslački klub "ISTRA"   20.000,00 
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11. Judo klub "ISTARSKI BORAC" 80.000,00 

12. Jedriličarski klub "VEGA" 50.000,00 

13. Z? enski košarkaški klub "PULA" 115.000,00 

14. Plivački klub "PULA” 15.000,00 

15. Z? enski stolnoteniski klub "PULA" 80.000,00 

16. Stolnoteniski klub "PULA"  70.000,00 

17. Boćarski klub "PULA" 120.000,00 

18. Hrvački klub "ISTARSKI BORAC" 20.000,00 

19. Jedriličarski klub "ULJANIK-PLOVIDBA" 20.000,00 

20. Kickboxing klub "PLANET SPORT" 10.000,00 

21. Vaterpolo klub "PULA" 5.000,00 

22. Rukometni klub "VERUDA" 15.000,00 

 23. Odbojkaški klub "PULA" 10.000,00 

24. Klub sportsko ritmičke gimnastike "GAZELA" 10.000,00 

25. Sportsko penjački klub "ONSIGHT" 5.000,00 

26. Plivački klub "ARENA"   20.000,00 

27. Košarkaški klub "STOJA" 15.000,00 

28. Golf klub "PULA" 5.000,00 

29. Judo klub "PULA FIT" 5.000,00 

  30. Hrvatski auto klub "PULA-ROVINJ" 20.000,00 

31. Nogometni klub "ULJANIK" 90.000,00 

32. Kicboxing klub "TROJAN ISTRA" 5.000,00 

33. Nogometni klub "VELI VRH" 20.000,00 

34. STK "ARENA FERO" 7.000,00 

35. Boks klub "ARENA" 8.000,00 

36. Boćarski klub  "SEDRA" 3.000,00 

37. Boćarski klub  "VERUDA" 5.000,00 

38. Centar borilačkih sportova 5.000,00 

39. Z? enski boćarski  klub "NOVA VERUDA" 5.000,00 

  40. Kuglački klub  "PULA" 3.000,00 

 41. Kuglački klub "HRVATSKI BRANITELJ" 3.000,00 

42. Nogometni klub "ISTRA PULA" 20.000,00 

43. Nogometni klub  "S?TINJAN" 20.000,00 

44. Kuglački klub " ULJANIK" 3.000,00 

45. Klub podvodnih aktivnosti  “ULJANIK” 5.000,00 

46. Klub sportskog ribolova " ULJANIK" 5.000,00 

47. Karate klub ”ISTRA” 3.000,00 

48. Judo klub "RANDORI" 3.000,00 

49. Jedriličarski klub "DELFIN" 3.000,00 

50. Streljački klub "CENTAR" 3.000,00 

51. Odbojkaški klub "VERUDA" 15.000,00 

52. Karate klub "PULA" 5.000,00 

53.  Futsal klub „PULA“ 200.000,00 

54. BKOSIIZ?  „ISTRIJANA“ 15.000,00 

  UKUPNO		 2.0000.000,00	

 

Amortizacija obračunata u 2020. godini iznosi 18.817	kn. 
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Izvještaj	4.			

STRUKTURA	REZULTATA	POSLOVANJA	
	
	

Višak/manjak	prihoda	

 
Na temelju prethodno iskazanih prihoda i rashoda, ostvaren je manjak	prihoda	nad	rashodima u 
iznosu od 1.957.746	kn, te je za taj iznos uvećan manjak koji je prenijet iz prethodnog razdoblja 
(104.685 kn). U konačnici, u 2021. godinu prenosi se manjak u iznosu od 2.062.431	kn. 
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Izvještaj	5.			

PRIHODI	I	RASHODI	PO	PROGRAMIMA	
 

 
Struktura	rashoda	

	

 
 

1. Sportske	aktivnosti	djece	i	mladeži	

 
1.1. Školska	sportska	natjecanja	

	
Zbog pandemije koronavirusa, Sportska zajednica Grada Pule nije realizirala školska sportska 
natjecanja osnovnih i srednjih škola sukladno rasporedu za  jesen 2020. godine. 
	
1.2. Proglašenje	Sportaša	za	2019.	godinu	

Sportska zajednica Grada Pule dana 01. prosinca 2020. godine u svojim prostorijama,  proglasila je 
najbolje Sportaše Grada Pule za 2019. godinu u osam kategorija. Uz ova priznanja i nagrade 
dodijeljene su  nagrade za ostvarena vrhunska dostignuća u razvoju sporta, nagrada za životno djelo 
i nagrade klubovima koji obilježavaju godišnjice djelovanja. Nagrade su uručili gradonačelnik Grada 
Pule Boris Miletić i predsjednik Sportske zajednice  Grada Pule Milan Sead Soldatić. 

Klubovi koji  obilježavaju godišnjice i posebne nagrade su Šahovski	 klub „Pula“	 za	 70.	 godina	
postojanja, Rukometni	 klub	 „Arena	 Pula“	 	 za	 50.	 godina	 postojanja i HAK	 Pula-Rovinj	 za	
ostvarene	vrhunske	rezultate	u	auto	sportu	u	2019.	godini. 

Najperspektivnijom	sportašicom	Pule	za	2019.	godinu proglašena je  LARA	KLIBA članica  Judo	
klub	 „Istarski	 borac“	 sa	 osvojenim	 sa	 osvojenim	 7. mjestom na EP juniorskom prvenstvu u  
Vantaa (FIN), 1. mjesto EP juniorski kup u Lignanu (ITA), 3. mjesto EP juniorski kup  u Leibnitzu 
(AUT), 3. mjesto EP juniorski kup u Paksu (HUN), 3. mjesto EP juniorski kup u Sarajevu (BIH),  
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1. mjesto PH za juniorke u Splitu i 3. mjesto na PH za seniorke u Zagrebu. 
	
Najboljom	sportašicom	Grada	Pule	za	2019.	godinu	proglašena	je	IVA	DAMARIJA	članica	Auto	
kluba	 „Pula	 Rovinj“	 osvojila je 1. mjesto u ukupnom poretku vozačica na Prvenstvu Hrvatske  u 
klasi A 09 - autoslalom, 1. mjesto na Auto slalom Ladys Cup - PCEU Zone, u kategoriji A 11 - 
kronometar na PH osvajala 3. mjesto, 1. mjesto na PH u autoslalomu - ukupni pobjednik vozačica za 
2019. godinu (10.naslov), 2. mjesto A09 Klasa 4 – 2. mjesto, 7. mjesto u ukupnom poretku te 2. 
mjesto u klasi 4. Proglašena najuspješnijom vozačicom  za 2019.g. 
	
Najperspektivniji	 sportaš	 Pule	 za	 2019.	 godinu	 je	 judaš	 Robert	 Klačar,	 član	 Judo	 kluba	
„Istarski	borac“, osvojio je 7. mjesto EU juniorski  kupu  u Sarajevu (BIH) , 1. mjesto na  prvenstvu 
Hrvatske za juniore u Splitu, 1. mjesto prvenstvo Hrvatske za seniore u Zagrebu, 7. mjesto EU 
prvenstvu u Vantaa (FIN),  član je ekipe koja je osvojila 1.Hrvatsku judo ligu i  potencijalni olimpijski 
kandidat. 
	
Najbolji	sportaš	 	Grada	Pule	za	2019.	godinu	je	Darijan	Živolić	član	Boćarskog	kluba	„Pula“		
svjetski prvak u brzinskom izbijanju boća na 6. pozicija, osvojio je i 3. mjesto na Svjetskom 
prvenstvu u disciplini S? tafetno izbijanje boća u paru sa Brunom Kraljić na Svjetskom prvenstvu 
održanom u Mersinu u Turskoj. 

Najuspješnija	 ženska	 ekipa	 je	 Ženski	 košarkaški	 klub “Pula“, koje su osvojile 3. mjesto u 
prvenstvu RH u košarci, te su sudjelovale na Final foru kupa Ružica Maglaj Rimac. 

Najuspješnija	 	muška	ekipa	je Boćarskog	kluba	„Pula“	sa	osvojenim	1.	mjestom	u	1.	HBL,	2.	
mjestom	u	kupu	RH	te	6.	mjesto	Euro	lige	u	boćanju. 

Naj	 sportašica	 osoba	 s	 invaliditetom	 Pule	 je	 Melisa	 Osmanović, članica Boćarskog 
kluba  „Istrijana“ Pula, C? lanica Hrvatske boćarske reprezentacije osvojila je 8. mjesto na kupu PH u 
kategoriji pojedinačno BC4 –Split,  5. mjesto na PH pojedinačno, Osijek, Zagreb, Sl. Brod, Požega,  3. 
mjesto u paru sa Davorom Komarom na PH u Zagrebu,  2. mjesto Međunarodni turnir „Marijan 
Dobrinčić“ V. Gorica;                                                               
 Svjetsko otvoreno prvenstvo-BWO/Hong Kong/Kina: 8. mjesto u paru sa Davorom Komarom, 

21. mjesto pojedinačno 
 Svjetsko otvoreno prvenstvo/ Povoa de Varzim – Portugal: 6. mjesto u paru sa Davorom 

Komarom,  9. mjesto pojedinačno 
 Europsko prvenstvo Sevilla/S?panjolska :  6. mjesto u paru sa Davorom Komarom, 15. mjesto 

pojedinačno 
 Europski kup (Regional Open) Zagreb:  2. mjesto u paru sa Davorom Komarom, 18. mjesto 

pojedinačno. 
 Međunarodni“Tatra Kup“ / Liptovsky Jan – Slovačka :   2. mjesto u paru sa Davorom Komarom,  

9. mjesto pojedinačno   
 43.-ća na Svjetskoj rang  listi pojedinačno , 13.-ta u paru, peterostruka prvakinja RH u boćanju 

za osobe sa invaliditetom. 
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2. Djelovanje	sportskih	udruga	i	sportske	zajednice	i	korištenje	objekata	

 
2.1. Programi	udruga	natjecateljskog	sporta	i	Sportske	zajednice	
	

S obzirom na epidemiju bolesti COVID-19 predstavnici u Skupštini Sportske zajednice Grada Pule 
predložili su da se sjednice Skupštine Sportske zajednice Grada Pule održe putem e-maila, te su 
redovne Skupštine Sportske zajednice Grada Pule održane 23. listopada 2020. godine i 24. prosinca 
2020. godine 
  
a)	Plaće	i	ostali	rashodi	za	zaposlene	
Stručne poslove Zajednice obavlja Stručna služba sa sedam zaposlenih djelatnika.  
 
b)		Materijalni	troškovi	poslovanja	
Materijalni troškovi poslovanja uključuju: seminare, troškove službenog putovanja zaposlenika, 
publikacije i literatura, uredski materijal, telefonske troškove, investicijsko održavanje i ostalo. 
 
c)			Udruge	natjecateljskog	sporta	
Sportske udruge – članice Sportske zajednice Grada Pule u natjecateljskoj sezoni 2020/2021 
ostvarivale su rezultate na državnim i međunarodnim natjecanjima u ekipnom i pojedinačnom 
nastupu po granama sportova, za one sportove za koje natjecanja nisu bila obustavljena s obzirom 
na epidemiju bolesti COVID-19. 
Grad Pula putem Sportske zajednice sufinancira klubove članice Zajednice, sukladno Pravilniku o 
financiranju sportskih klubova.  
Sportske udruge u gradu Puli razvrstane su prema postignutom stupnju kvalitete u prethodnoj 
natjecateljskoj godini u slijedeće grupe za financiranje: 
I grupa – 19 sportskih udruga, II grupa – 12 udruge i III grupa 27.  
 
d)Sufinanciranje		naknada	trenera	
U izvještajnom razdoblju realizirano je sufinanciranje naknada za 28 trenera u bruto iznosu od 
3.000,00 kn i to za osobe koje imaju stručnu spremu najmanje na razini trenera prvostupnika ili 
koje su osposobljene putem ustanove za osposobljavanje kadrova na temelju programa za stjecanje 
licence krovnih svjetskih ili europskih saveza određenog sporta prema Zakonu o sportu. 
 
Za dio trenera koji su u Udrugama zaposleni temeljem Ugovora o radu s obzirom na pandemiju 
koronavirusa osigurane su naknade za trenere od strane Središnjeg državnog ureda za šport i to za 
ožujak, travanj, svibanj i lipanj mjesec 2020. godine. 
 
e)Sportske	aktivnosti	osoba	s	invaliditetom	
Sportaši s invaliditetom razvrstani su prema stupnju – kategorizaciji invalidnosti od strane 
europskog paraolimpijskog komiteta i Hrvatskog paraolimpijskog odbora. U  gradu Puli djeluje pet 
sportskih Udruge osoba s invaliditetom, članica Zajednice: Sportsko društvo gluhih Pula, Sportsko 
društvo slijepih Učka, Boćarski klub osoba s invaliditetom Istarske županije Istrijana,  Planinarsko 
rekreativni klub slijepih Istarske županiju i Atletski klub „Spektar“ za osobe sa invaliditetom.  
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3. Najbolji		ostvareni	rezultati	natjecateljski	sport	
	
3.1. JUDO	
	
Judo	klub	„Istarski	borac“		
 
Europsko prvenstvo 
Robert Klačar, 2. mjesto, Poreč  
	
3.2. ATLETIKA	
 
Atletski	klub	„ISTRA“	
	
Grbin Marian, mlađi kadeti, 3. mjesto, 400 m, Varaždin 
Pliško Noa, Jugovac Ivan, Kostešić Karlo, Grbin Marian, mlađi kadeti, 3. mjesto, 4x60 m, Varaždin 
Pliško Noa, mlađi kadet, 3. mjesto, skok u dalj (zona), Varaždin 
Pliško Noa, Jugovac Ivan, Kostešić Karlo, Grbin Marian, mlađi kadeti, 3. mjesto, 4x200 m, Varaždin 
Hošnjak Niko, kadet, 3. mjesto, 1000 m, Varaždin 
Višković Lucija, mlađa juniorka, 1. mjesto, 800 m, C?akovec 
Trivanović Mark, junior, 2. mjesto, 800 m, Zagreb 
 
3.3. BOKS	
	
Boksački klub „ARENA“ 
Tomislav Letinić, junior, 2. mjesto na prvenstvu Europe za juniore u Bugarskoj 

	
3.4. STOLNI	TENIS			
	
Stolnoteniski	klub	„Pula“	
	
Milohanović Andrea,	U-18, parovi, 3. mjesto, Varaždin 
Nišandžić Dejan,	invalidi seniori M-3, 1. mjesto, pojedinačno, Split  
Marić Filip,	invalidi seniori M-3, pojedinačno, 2. mjesto, Split  
	
Ženski	stolnoteniski	klub	„Pula“	
	
Popec Dora, kadetkinja, ekipno, 3. mjesto, Varaždin 
Miličević	Nikolina, kadetkinja, ekipno, 3. mjesto, Varaždin 
Putigna	Larisa,	kadetkinja, ekipno, 3. mjesto, Varaždin 
Buić	Mia,	kadetkinja, ekipno, 3. mjesto, Varaždin 
	
3.5.	TRIATLON	
	
Triatlon	klub	„PULA“	
	
Paliska Luka, seniori, 2. mjesto-super sprint duatlon, 2. mjesto-olimpijski triatlon 
Fornažar Nicole, kadetkinja, 2. mjesto-super sprint akvatlon, 2. mjesto-super sprint triatlon 
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Matas Niko, ml.junior, 2. mjesto-sprint akvatlon, 1. mjesto-standardni akvatlon, 1. mjesto-sprint 
triatlon, 1. mjesto-sprint duatlon 
Pavlin Leonarda, ml.juniorke, 1. mjesto-sprint akvatlon, 2. mjesto-standardni akvatlon, 1. mjesto-
sprint triatlon, 1. mjesto-sprint duatlon 
Rosanda Ileana, juniorka, 3. mjesto-standardni akvatlon, 2. mjesto-sprint akvatlon 
 
3.6.	JEDRENJE	
	
Jedriličarski	klub	„ULJANIK“	
	
Ema Grabar, ml. kadetkinje, 1. mjesto-optimist-PH klasa optimist; 1. mjesto-optimist-PH do 12 
godina; 1. mjesto-optimist-ukupno-PH do 12 godina 
Marko Puljiz, ml. kadeti, 3. mjesto-optimist-PH klasa optimist; 2. mjesto-optimist-PH do 12 godina, 
3. mjesto-ukupno-optimist-PH do 12 godina 
Tea Peteh, juniorke, 2. mjesto-laser 4.7.-PH, 2. mjesto-laser 4.7. PH 
 
3.7. NOGOMET	
	
Nogometni	klub	„ISTRA	1961“	
U kvalifikacijama za opstanak su izborili ostanak u 1. Hrvatskoj nogometnoj ligi 
 
3.8. PLIVANJE		
	
Plivački	klub	„ARENA“	
Miota Mark, ml. Junior, 3. mjesto, 200 m leđno, Rijeka 
Lana Punek, kadetkinja, 1. mjesto, 100 m leptir, Zadar, 3. mjesto, 100 m leptir, Zagreb 
Lara Miota, kadetkinja, 3. mjesto, 200 m slobodno, Zagreb 
	
Većini	Udruga	natjecateljskog	sporta	su	natjecanja	prekinuta	od	strane	Nacionalnih	strukovnih	Saveza	

radi	pandemije	koronavirusa,	te		se	natjecanja	nisu	nastavila	ni		na	jesen	2020.	godine.		

	
	

4. Najbolji		ostvareni	rezultati	osobe	sa	invaliditetom	
 
4.1. ATLETIKA	
 
Atletski	klub	„Spektar“	za	osobe	sa	invaliditetom	
Jelena Vuković, seniorka, 1. mjesto-disk, Pula PH, 1. mjesto-kugla, Pula PH 
Zonta Emilio, senior, 3. mjesto-disk, Pula PH 
Krupljan Sandro, senior, 2. mjesto-disk, Pula PH 
Omerhodžić Mirnes, senior, 2. mjesto-disk, Pula PH 
Obradović Jovana, kadetkinja, 2. mjesto-kugla, Pula PH  
 
	

5. Korištenje	objekata	sportske	infrastrukture	

5.1. Korištenje	nogometnih	terena	/Aldo	Drosina,Veli	Vrh,Štinjan/	 	 	
Za realizaciju trenažnog i natjecateljskog programa objekte koriste: NK Istra-Pula, NK Istra 
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1961, NK S? tinjan i NK Veli Vrh, u svim uzrasnim kategorijama.  
 

5.2 Korištenje	sportskih	dvorana	/SC	Mirna,Dom	sportova	Mate	Parlov,	Dom	Braća	Ribar,	
dvorana	OŠ	Veli	Vrh,	OŠ	Kaštanjer/            	
Za realizaciju trenažnog  i natjecateljskog programa objekte prema rasporedu korištenja 
koriste: Z? RK Arena, RK Arena Pula, OK Pula, STK Pula, Z? SK Pula, BK Pula, HK Pula, JK Istarski 
borac, Z? KK Pula, KK Pula 1981, KSRG Gazela, KK Pula, KK Uljanik, KK  Pula, KK Hrvatski 
branitelj, KK Uljanik, Sportsko društvo gluhih.  
Sredstva za program osnovne škole Veli Vrh prvenstveno su osigurana za voditelja objekta – 
domara koji je potreban radi koordinacije korisnika članica Sportske zajednice. 
 

5.3. SRC	Uljanik	–	Veruda	i	dvorana	za	boćanje		 	 	 	
Za realizaciju trenažnog  i natjecateljskog programa objekte  prema rasporedu korištenja 
koriste: NK Uljanik, AK Istra, TK Pula, BK Pula, BK Uljanik Standard, BK Veruda, BK Sedra, 
BK Squalus, BK Nova Veruda, TK Uljanik, RSD Uljanik 
 

5.4. Gradski	bazen	Pula - Plivački klubovi Pula, Arena, Vaterpolo klub Pula i Triatlon klub Pula 
	
Zbog	pandemije	koronavirusa,	Sportska	zajednica	Grada	Pule	donijela	je	dana	12.	ožujka	2020.	
godine	Odluku	o	 zabrani	 svih	aktivnosti	 sportskih	Klubova	članica	Sportske	 zajednice	Grada	
Pule	 (treninzi	 i	natjecanja)	 te	 su	svi	objekti	bili	zatvoreni	od	13.	ožujka	do	20.	svibnja	2020.	
godine.		
	
	

6.	Otplata	kredita	za	regatne	čamce	VK	Istra		

 
Osigurana sredstva za otplatu kredita za regatne čamce Veslačkom klubu „ISTRA“ redovito su 
isplaćivana. 
 

7.	Tradicionalni	i	međunarodni	programi	
 
Temeljem	 Javnih potreba za 2020. godinu za sufinanciranje tradicionalnih i međunarodnih 
programa  Udruga na području Grada Pule, odobrena su i isplaćena sljedeća sredstva:	 
 

1. Boćarski klub Veruda „Z? enski boćarski turnir povodom Dana žena“ u iznosu od 7.000,00 ku-
na 

 
8.	Ostali	programi	sportskih	Udruga	
	
Sukladno raspisanom Javnom pozivu za dodjelu potpora malih vrijednosti Sportske zajednice Grada 
Pule za 2020. godinu namijenjenih financiranju manjih projekata od interesa za opće dobro koje 
provode sportske Udruge na području Grada Pule, a koji je iznos natječaja za 2020. godinu bio u 
visini od 50.000,00 kuna, sredstva su dodijeljena slijedećim Udrugama: 
 8.1. Atletski klub „Spektar“ za osobe sa invaliditetom u iznosu od 5.000,00 kuna, održavanje 

Prvenstva Hrvatske u atletici za osobe sa invaliditetom 
 8.2. Malonogometni klub „Park Avenija 69“ u iznosu od 15.000,00 kuna, obilježavanje godišnjice 

postojanja Kluba 
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 8.3. Kicboxing klub „Trojan Istra“ u iznosu od 10.000,00 kuna, nabavka opreme i rekvizita za 
novu dvoranu 

 8.4. Nogometni klub S? tinjan u iznosu od 10.000,00 kuna, nabavka opreme i rekvizita 
 8.5. Malonogometni klub „Veruda“ u iznosu od 8.700,00 kuna, nabavka opreme i rekvizita 
 8.6. Udruga „Dupla kruna“ u iznosu od 1.300,00 kuna, za održavanje ljetnog kampa „Dupla 

kruna“ 
 
 

9.	Kredit	za	pomoć	Udrugama	uslijed	pandemije	COVID-19	
 
Sportska zajednica Grada Pula uslijed nastupanja posebnih okolnosti koje su nastale proglašenjem 
epidemije bolesti COVID-19, te obzirom na gubitke koje su Udruge pretrpjele uslijed pogođenosti 
pandemijom COVID-19 podigla je kredit u poslovnoj banci na iznos od 2.000.000,00 kuna, sa rokom 
otplate pet godina kako bi dodijelili novčana sredstva za pomoć Udrugama u iznosu od 2.000.000,00 
kuna. 
 
Ugovor o dodjeli financijskih sredstava sklopljen je bez provođenja javnog poziva za dodjelu 
sredstava, temeljem članka 6. stavka 3. alineje 3. i stavka 4. istog članka Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro 
koje provode Udruge („Narodne	novine“	broj	26/2015.).	Prilikom izravne dodjele sredstava poštivali 
su se osnovni standardi financiranja vezani uz planiranje financijskih sredstava, ugovaranje, 
praćenje financiranja, javno objavljivanje i izvještavanje, sve sukladno odredbama Uredbe. 
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Izvještaj	10.			

DODATNI	PODACI	
 
 

Broj	i	struktura	zaposlenih,	podaci	o	plaćama	

 

Radno mjesto Predviđena kvalifikacija Broj djelatnika 
Prosječna mjesečna 

neto	plaća (kn) 

2019. 2020. 

Glavni tajnik  VSS 1 11.854 12.222 

Pomoćnik za financije VSS 1 7.597 8.100 

Stručni savjetnik VSS 1 8.048 8.300 

Stručni suradnik VSS 1 7.017 7.225 

Poslovna tajnica SSS 1 6.065 6.580 

Knjigovođa SSS 2 4.534 5.244 

Ukupno  7   

	

 

Struktura	radnih	sati	

 

Ostvareni sati rada 
Bolovanje  

(teret poslodavca) 

Bolovanje 

(teret HZZO) 
UKUPNO	

14.680 0 0 14.680	

100 % 0% 0% 100%	
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Odluka 
Skupštine	

 

 

 

 

  




